Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público,  se eleva las siguientes propuestas de acuerdo:

PRIMERO.- Aprobar el “Proyecto de reforma de la instalación de alumbrado público en
barriadas El Chaparral y Huerta Sola”, con un Presupuesto de Contrata Total de 67.339,86 €
(55.652,78 más 11.687,08 € de IVA) -SESENTA Y   SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y
NUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS- y un plazo de ejecución de dos meses desde el
acta que dé comienzo a las obras.

El gasto se imputará a la partida presupuestaria nº 1650 61905 “Inversiones reposición
Alumbrado Público” del ejercicio 2021.

SEGUNDO.- La dirección facultativa y la coordinación de la seguridad y salud durante la

[...]

la posibilidad de realizar una prórroga de un año, por lo que la duración máxima del contrato
será de cinco años.

El presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de conformidad
con lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, para los cuatro años de duración del contrato, se
establece en la cantidad de ciento sesenta mil euros (160.000,00 €).

Con fecha 21 de mayo de 2021, se publica anuncio de licitación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público,  finalizando el plazo de presentación de proposiciones el día
07 de junio de 2021, no habiéndose presentado oferta alguna a la fecha actual.

[...]

Hermanas”, por un importe anual del contrato de ciento cuarenta y dos mil seiscientos
cuarenta y cuatro euros con sesenta y tres céntimos (142.644,63 €), más el IVA
correspondiente del 21 % por valor de veintinueve mil novecientos cincuenta y cinco euros
con treinta y siete céntimos (29.955,37 €),  lo que supone un total de ciento setenta y dos mil
seiscientos euros (172.600,00 €), desglosándose por lotes de la siguiente forma:

LOTES IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL

LOTE 1 82.644,63 € 17.355,37 € 100.000,00 €

LOTE 2 48.000,00 € 10.080,00 € 58.080,00 €

LOTE 3 12.000,00 € 2.520,00 € 14.520,00 €

TOTALES 142.644,63 € 29.955,37 € 172.600,00 €

[...]

LCSP, para los dos años de contrato,  asciende a la cuantía de doscientos ochenta y cinco mil
doscientos ochenta y nueve euros con veintiséis céntimos (285.289,26 €), más el IVA
correspondiente del 21 % por valor de cincuenta y nueve mil novecientos diez euros con
setenta y cuatro céntimos (59.910,74 €), lo que supone un total de trescientos cuarenta y cinco
mil doscientos euros (345.200,00 €), siendo por lote:

LOTES IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL

LOTE 1 165.289,26 € 34.710,74 € 200.000,00 €
LOTE 2 96.000,00 € 20.160,00 € 116.160,00 €
LOTE 3 24.000,00 € 5.040,00 € 29.040,00 €
PRESUPUESTO BASE
LICITACIÓN 285.289,26 € 59.910,74 € 345.200,00 €

[...]

de propuesta de la Concejala Delegada de Bienestar Social, Dª. María Lourdes Esther López
Sánchez,  en la que se indica que mediante el Decreto CMEN/2021/79 de fecha 30 de abril de
2021 se aprobó la propuesta de gasto del Contrato Menor 991/2021/CM por un importe de
2.446,26€, dos mil cuatrocientos cuarenta y seis euros con veintiséis céntimos, siendo
adjudicataria la empresa XXXX con CIF XXXX, cuyo objeto del suministro era de cuatro
destructoras de papel a cargo de la Delegación de Bienestar Social.

Se precisa la anulación de referido contrato menor en tanto en cuanto una vez recibido

[...]

criterios de adjudicación, para el contrato “Servicio de arbitraje en las competiciones
municipales de fútbol sala y fútbol 7 organizadas por la Delegación de Deportes del
Ayuntamiento de Dos Hermanas”, por un presupuesto base de licitación, de conformidad con
lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, de cincuenta y un mil ciento sesenta y tres euros
(51.163,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de diez mil setecientos
cuarenta y cuatro euros con veintitrés céntimos (10. 744,23 €),  lo que supone un total de
sesenta y un mil novecientos siete euros con veintitrés céntimos (61.907,23 €).

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor total estimado del contrato,